
Starosta Sieradzki 
Plac Wojewódzki 3 
98-200 Sieradz                                                         
RS.6222.1.2018.um               Sieradz, dnia 14.06.2024 r. 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 201 ust. 1, art. 202, art. 211 ust. 1, art. 214 i art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024, poz. 54) w związku z art. 192 ww. ustawy, art. 35 ust. 
3 pkt 5, art. 389 pkt 1, art. 403 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023, poz. 1478 ze 
zm.), §4 ust. 5 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca  
2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 
[...]
ręcznie rozkładane na całej taśmie, w celu nastrzyknięcia każdego kawałka odpowiednią porcją 
solanki. Otrzymany półprodukt transportowany jest do podmrażacza (mięso jest podmrażane od 
spodniej strony ciekłym azotem o tem. ok. – 400C). Z podmrażacza elementy mięsa kierowane są do 
tunelu mroźniczego i mrożone do temp. –180C, przez czas ok 60 min. Zamrożone kawałki kierowane 
są do naważarki (ISHIDA) wielogłowicowej, a następnie do urządzenia pakującego (ILAPAK),  
w foliowe worki, która są zgrzewane i etykietowane. Paczki sprawdzane są następnie na wykrywaczu 
metali oraz na wadze kontrolnej. Gotowe, zweryfikowane paczki są ręcznie wkładane są do kartonów, 
zamykane, owijane folią stretch i transportowe do magazynu wysokiego składowania. Mrożenie 
elementów tuszki w formie bez nastrzyku, prowadzone jest na ww. linii z pominięciem etapu 
nastrzyku. Wykorzystywane urządzenia: 

 Zbiornik do rozrabiania solanki; 
 Bufor na solankę; 
 Wywrotnica; 
 Nastrzykiwarka; 
 Transportery; 
 Podmrażacz; 
 Tunel IQF (JBT); 
 Naważarka ISHIDA; 
 Maszyna pakująca – Ilapak; 
 Detektor metali; 
 Waga kontrolna; 
 Opasarka; 
 Owijarka ramienna - cyklop. 
 

2. Linia/odcinek HC do pakowania warstwowego (tzw. plaster miodu) nastrzykniętych elementów tuszki 
oraz ich mrożenie (po zapakowaniu). Wydajność linii od 3,5 Mg/h do 5,0 Mg/h (od 350 do 500 szt. 
elementów/h). 
Opis operacji przygotowania roztworu solanki oraz nastrzykiwania elementów na linii HC jest 
identyczny jak dla linii IQF. Nastrzyknięte elementy tuszki są ręcznie wkładane do kartonów 
położonych na wagach. Po uzyskaniu zadanej wagi, na karton nakładane jest wieko, przyklejana 



11 
 

etykieta. Kartony umieszczane są następnie na stojaku, który po wypełnieniu, kierowany jest do 
komory szokowej na ok. 16 – 20 h (czas zależny od ilości i rodzaju użytej solanki). Wykorzystywane 
urządzenia: 

 Zbiornik do rozrabiania solanki; 
 Bufor na solankę;  
 Wywrotnica; 
 Nastrzykiwarka; 
 Transporter, przenośnik rolkowy; 
 Wagi;  
 Opasarka;  
 Stojak; 
 Komora szokowa. 
 

3. Linia/odcinek produkcji MDM (również MOM) i mrożenia płytowego. Wydajność linii do 120 szt. 
elementów/h (i do 2,0 Mg/h).  
Mrożeniu płytowemu mogą być poddawane zarówno elementy tuszki (tj. polędwice, filety, elementy 
skrzydła, podroby) jak i mięso oddzielone mechanicznie MDM. 

a. Proces produkcji MDM oraz mrożenie MDM.  
Surowiec przeznaczony do produkcji MDM, dostarczany jest z magazynu w wannach. Po 
wyładowaniu  na transporter (z wykorzystaniem wywrotnicy) surowiec kierowany jest do 
separatora, w którym następuje oddzielenie mięsa od kości. Masa mięsno-kostna kierowana 
jest następnie przenośnikiem do pojemników, zlokalizowanych w magazynie UPPZ, 
natomiast mechanicznie oddzielone mięso (MD/MOM) transportowane jest do pojemników 
stalowych (cymbrów), a następnie do mieszałki, celem ujednolicenia powstałej masy. 
Powstały MDM przepompowywany jest do jednej z czterech zamrażarek płytowych 
składających się z 84 komór każda i poddawany mrożeniu ciekłym amoniakiem (temp. ok. – 
400C). Pełne zamrożenie wsadu następuje po ok. 1,5-2,0 h od napełnienia. Celem oddzielenia 
wsadu (zamrożonych kostek/płyt) od aluminiowych ścian zamrażarki, urządzenia napełnia się 
ciepłym gazem. Oddzielony wsad przy pomocy podnośników pneumatycznych unoszony jest 
do góry, skąd trafia na transporter oraz na wykrywacz metalu. Zamrożone płyty/kostki 
układane są na palety, owijane folią stretch i przewożone do magazynu wysokiego 
składowania.  

b. Proces mrożenia elementów tuszki 
Mrożenie elementów tuszki tj. polędwice, filety, skrzydła oraz podroby polega na 
bezpośrednim zasypaniu surowców do zamrażarek płytowych. Przebieg procesu mrożenia 
oraz operacje po zamrożeniu są identyczne jak dla opisanego wyżej procesu MDM. 

Wykorzystywane urządzenia: 
 Wywrotnica, 
 Transporter, 
 Separator, 
 Mieszałka, 
 Pompa, 
 Zamrażarki płytowe (4szt), 
 Przenośnik, 
 Wykrywacz metalu, 
 Owijarka ramienna. 

 
4. Linia/odcinek mrożenia szokowego do mrożenia elementów tuszki w opakowaniach. 

Na odcinek mrożenia szokowego dostarczane są (bezpośrednio lub po krótkim przechowywaniu  
w magazynie) już wcześniej zapakowane (po zejściu z linii rozbioru drobiu) elementy tuszki. 
Opakowania układane są na stojakach, które kierowane są do komór mrożenia szokowego.  
W zależności od rodzaju i ilości surowca znajdującego się w komorze szokowej, proces zamrażania 
(do temp. -180C) trwa ok. 16-20 h. Opakowania (kartony lub pojemniki), po opuszczeniu komór, 
układane są na taśmie wyposażonej w wykrywacz metalu. Po sprawdzeniu i zabezpieczeniu opaską, 
opakowania układane są na paletach, owijane folią strech i transportowane do magazynu wysokiego 
składowania. Wykorzystywane urządzenia: 

 Komory szokowe – 5 szt., w tym dwie nieuzbrojone; 
 Wykrywacz metalu; 



12 
 

 Opasarka; 
 Owijarka. 
 

5. Odcinek marynat (zlokalizowany w wydzielonych pomieszczeniach) do przygotowywania wyrobów 
marynowanych poprzez aplikację mieszanek przyprawowych realizowanych przez masowanie lub 
nastrzykiwanie. Wydajność linii do 1,0 Mg/h. 

a. Proces masowania elementów tuszki realizowany jest w masownicach, do których dodawane 
są mieszanki przypraw (sypkich i/lub płynnych). Po zakończeniu tego etapu urządzenie jest 
opróżniane, a uzyskany półprodukt trafia do pojemników E2. Następnie pakowany jest 
w kartony wyłożone workami foliowymi (luz) lub pakowany na pakowarkach VAC (próżnia) 
lub MAP (zmodyfikowana atmosfera). 

b. Proces nastrzykiwania elementów tuszki realizowany jest w nastrzykiwarkach. Przygotowanie 
roztworu solankowego do aplikacji mieszanki przyprawowej omówiono w ppkt I.c)1. Mięso, 
po nastrzyku, jest pakowane w kartony wyłożone workami foliowymi (luz) lub pakowany na 
pakowarkach VAC (próżnia) lub MAP (zmodyfikowana atmosfera). 

Wykorzystywane urządzenia: 
 Zbiornik do rozrabiania solanki; 
 Bufor na solankę; 
 Masownice; 
 Nastrzykiwarka; 
 Linia pakująca VAC; 
 Linia pakująca MAP; 
 Wagi. 

 
J. Mycie i dezynfekcja:  
a) Pojemników typu E2 oraz wanien i palboxów  
Brudne pojemniki E2 (wykonane z tworzyw sztucznych), z wszystkich działów zakładu (oraz zwrócone 
przez klientów), trafiają do pomieszczenia brudnych pojemników, a stąd na transporter linii mycia 
pojemników E2. Zrywanie etykiet, mycie zasadnicze, płukanie i osuszanie, realizowane jest podczas 
przemieszczania pojedynczych kontenerów na taśmie. Mycie pojemników realizowane jest  
z wykorzystaniem wody pod ciśnieniem oraz roztworu środka myjąco-dezynfekującego. Czyste  
i osuszone pojemniki układane są na paletach i magazynowane w pomieszczeniu czystych pojemników. 
W zakładzie prowadzone jest również mycie wanien i palboxów z wykorzystaniem myjki polboxów 
(proces przebiega podobnie jak mycie pojemników E2). Wykorzystywane urządzenia: 

 Linia do mycia pojemników E2, 
 Myjka do wanien i pojemników typu palbox, 
 Ręczna myjka ciśnieniowa. 

 
b) Urządzeń instalacji  
Po zakończeniu pracy poszczególnych instalacji, raz na dobę, realizowane jest, zgodnie z ustalonym w 
zakładzie harmonogramem, mycie i dezynfekcja wszystkich urządzeń, maszyn, stanowisk pracy oraz 
posadzek. Na operacje mycia i dezynfekcji składają się: 

 Sprzątanie na sucho – zbieranie resztek i pozostałości po produkcji; 
 Płukania zimną wodą; 
 Mycie wstępne z wykorzystaniem ciepłej wody (w tym szorowanie gdzie konieczne); 
 Mycie zasadnicze (pianowe) z użyciem dedykowanych detergentów; 
 Płukanie pośrednie i usuwanie zastosowanych środków chemicznych; 
 Wstępne osuszanie i ocena mycia; 
 Dezynfekcja powierzchni; 
 Płukanie końcowe z użyciem bieżącej wody i usuwanie środka dezynfekującego; 
 Osuszanie powierzchni; 
 Czyszczenie i dezynfekcja sprzętu myjącego. 

Mycie w zakładzie prowadzone jest: ręcznie (przy użyciu szczotek i skrobaków nasączonych roztworem 
środka myjącego), przy użyciu piany (za pomocą satelity myjącego lub aparatu pianowego) oraz w obiegu 
zamkniętym (z wykorzystaniem zbiornika z roztworem myjącym podłączonego do mytego urządzenia). 
Roztwory środków wykorzystywanych do mycia i dezynfekcji instalacji sporządzane są w trakcie ich 
trwania lub bezpośrednio przed rozpoczęciem poszczególnych operacji wymagających ich zastosowania. 

 



13 
 

5. W części I. decyzji w ppkt I.2.2.1. Charakterystyka techniczna instalacji do oczyszczania 
ścieków oraz obiektów i urządzeń towarzyszących 

1) w literze A.  Układ mechanicznego i chemicznego oczyszczania ścieków wraz z obiektami  
i urządzeniami towarzyszącymi (wszystkie urządzenia znajdują się w wydzielonych obudowanych 
pomieszczeniach w obiekcie wstępnego podczyszczania ścieków)   

− wyliczenie b) otrzymuje nowe brzmienie: 
Sito obrotowe - konstrukcji stalowej, o prześwicie oczek – 0,75 mm,  przepustowości 120 
m3/h, wyposażone od strony zewnętrznej w zgrzebło do zgarniania skratek, a od strony 
wewnętrznej w dysze umożliwiające systematyczne jego płukanie o wydajności 180 l/min. 
Sito obrotowe umieszczone jest w wydzielonym pomieszczeniu budynku oczyszczalni 
ścieków, w którym znajdują się dwa wymienne kontenery na skratki, o pojemności 1,0 m3 

każdy. 
− w wyliczeniu c) w wierszu czwartym, za wyrazem „NaOH” dodaję: „(lub Ca(OH)2), lub 

inna substancja o podobnych właściwościach”. 
− w wyliczeniu d) w wierszu pierwszym i drugim wyrazy: „dwa zbiorniki dwupłaszczowe, 

umieszczone w betonowych wannach wychwytowych o wysokości 4,0 m” zmieniam na: „dwa 
identyczne zbiorniki dwupłaszczowe, umieszczone w niecce, pełniącej rolę betonowej wanny 
wychwytowej o wysokości 4,0 m i pojemności przekraczającej pojemność umieszczonych 
 w nich zbiorników”.  

− w wyliczeniu g) w wierszu trzecim, kropkę zastępuję nawiasem w brzmieniu: 
„ (wykorzystywany wyłącznie na potrzeby wewnętrznego monitorowania ścieków po procesie 
mechanicznego ich oczyszczana)”. 

− wyliczenie h) otrzymuje nowe brzmienie: 
Zbiorniki osadu poflotacyjnego - dwa identyczne zbiorniki do magazynowania osadu 
usuwanego z powierzchni flotatora wstępnego, wykonane z tworzywa sztucznego PE, każdy 
o średnicy ø 2,8 m, wysokości h=5,0 m, pojemności V=30,0 m3. Zbiorniki połączone są 
równolegle systemem rurociągów i zaworów. Każdy zbiornik wyposażony jest w czujnik 
poziomu napełniania osadu.  

− Zmieniam oznaczenie literowe wyliczenia i) na wyliczenie j) , a wyliczenie j)  na wyliczenie 
k). Wyliczeniu i) oraz k) nadaję nowe brzmienie: 
 
i)  Wirówka dekantacyjna – urządzenie do mechanicznego odwadniania osadu  

poflotacyjnego (z dużą zawartością tłuszczów), z każdego zbiornika osadu osobno lub  
z obu zbiorników  jednocześnie.  Max. wydajność wirówki 6 m3/h, max. 500,0 kg s.m./h. 
Wirówka składa się z bębna, przenośnika ślimakowego, układu napędowego do ciągłego 
oddzielania fazy stałej z zawiesiny. Sterowanie automatyczne za pomocą szafy 
sterowniczej. 

k)Przepompownia nr 3 – do przetłaczania ścieków podczyszczonych do komory 
kontaktowej w układzie biologicznego oczyszczania ścieków. Przepompownię stanowi 
zbiornik konstrukcji żelbetowej, o średnicy ø 2,0 m, głębokości hc= 4,8 m, pojemność 
komory czerpnej Vcz=7,5 m3. Przepompownia wyposażona w dwie pompy zatapialne  
o wydajności 140 m3/h, z silnikiem o mocy 15 kW.  

 
2) W literze B. Układ biologicznego oczyszczania ścieków wraz z obiektami i urządzeniami 

towarzyszącymi (urządzenia zlokalizowane na wolnym powietrzu), wyliczenie od b) do e) otrzymują 
nowe brzmienie oraz dodaję wyliczenie g):  

a) Komora kontaktowa - w postaci otwartego zbiornika żelbetowego, o średnicy ø 4,5 m, wysokości  
b) Reaktory biologicznego oczyszczania - trzy reaktory, zlokalizowane obok siebie, w postaci 

cylindrycznych odkrytych zbiorników żelbetowych, w tym: 
a. dwa istniejące identyczne zbiorniki o średnicy ø 20,0 m, wysokości hc=7,0 m (wysokość 

czynna hcz = 6,5 m) oraz   
b. trzeci zbiornik o średnicy ø 38,0 m, wysokości hc= 7,0 m (wysokość czynna hcz = 6,5 m).   

Zbiorniki zaizolowane i zagłębione w grunt na głębokość ok. 1 m.  
W skład każdego reaktora wchodzi komora denitryfikacji, umiejscowiona w środku zbiornika oraz 
komora nitryfikacji, znajdująca się po jego obwodzie. Komory połączone za pomocą czterech 
otworów w betonowej ściance oddzielającej komory, wykonanych na wysokości 2,5 m.  
Komory denitryfikacji o parametrach, tj.: 



14 
 

a. w dwóch istniejących reaktorach: średnica ø 7,0 m, wysokość hcz= 6,5 m, pojemność 
Vcz=250 m3, 

b. w trzecim reaktorze: średnica ø 18,0 m, wysokość hcz= 6,5 m, pojemność Vcz=1650 m3.  
Każda komora wyposażona jest w mieszadło śmigłowe (1 szt.). 
Komory nitryfikacji (napowietrzania) dwóch istniejących reaktorów, o wymiarach: wysokość hcz= 
6,5 m, pojemność Vcz=1750 m3, wyposażone są w:  

 mieszadło śmigłowe (1 szt.),   
 układ napowietrzania drobnopęcherzykowego – w postaci rusztu membranowego, 

przytwierdzonego do dna każdej komory. Dostarczanie powietrza do rusztów z czterech
 dmuchaw o wydajności 650 m3/h każda (po dwie na każdą komorę), zlokalizowanych  
       w wydzielonym pomieszczeniu stacji dmuchaw, w budynku wstępnego   
       podczyszczania ścieków. 
 pompę recyrkulacji wewnętrznej o wydajności 300 m3/h, 
 sondę tlenową z tlenomierzem, ciągłym pomiarem tlenu w komorze połączonym  

             z systemem sterowania pracą dmuchaw,  
 system dozowania chlorku żelaza, 
 system automatycznego pomiaru odczynu pH, 
 system dozowania ługu sodowego lub mleka wapiennego (lub innej substancji  

             o  podobnych właściwościach),  
 czujnik alarmowy poziomu ścieków w komorze, informujący o zbyt wysokim stanie     

             ścieków w komorze. 
Komora nitryfikacji (napowietrzania) trzeciego reaktora o wymiarach: wysokość hcz= 6,5 m, 
pojemność Vcz=5625 m3 wyposażona jest w:  

 mieszadło śmigłowe (2 szt.),   
 układ napowietrzania drobnopęcherzykowego – w postaci rusztów membranowych,   

             przytwierdzonych do dna każdej komory. Dostarczanie powietrza do rusztów z dwóch  
             dmuchaw, zlokalizowanych w wydzielonym pomieszczeniu stacji dmuchaw, w budynku  
             wstępnego podczyszczania ścieków. 

 pompę recyrkulacji wewnętrznej o wydajności 800 m3/h (2 szt.),  , 
 sondę tlenową z tlenomierzem, ciągłym pomiarem tlenu w komorze połączonym  

            z systemem sterowania pracą dmuchaw,  
 system dozowania chlorku żelaza, 
 system automatycznego pomiaru odczynu pH, 
 system dozowania ługu sodowego lub mleka wapiennego (lub innej substancji  

             o  podobnych właściwościach),  
 czujnik alarmowy poziomu ścieków w komorze, informujący o zbyt wysokim stanie  

             ścieków w komorze. 
 

c) Osadnik wtórny – w postaci cylindrycznego, monolitycznego, żelbetowego zbiornika odkrytego 
 o średnicy ø ok. 24,0 m i wysokości ok. 3,0 m, zlokalizowanego w sąsiedztwie istniejących 
reaktorów biologicznych. Zbiornik, o dnie stożkowym, zagłębiony w grunt na głębokość ok. 0,575 
m (wraz z komorą czerpną osadu). System zgarniaczy dennych umożliwia transport osadu czynnego 
do komory czerpnej, skąd osad grawitacyjne przepływa do pompowni osadu nadmiernego. Osad 
pływający i piana z powierzchni osadnika, zgarniaczem zamontowanym na obrotowym moście 
kierowane są, z wykorzystaniem przepustu pompy, do studzienki osadu pływającego. Przepustowość 
hydrauliczna osadnika to max. 130 m3/h, a współczynnik obciążenia powierzchniowego to 0,29 m/h. 
Wyposażenie osadnika:  

 komora czerpna o wymiarach: średnica ø 2,0 m, wysokość h = 0,98 m, pojemność  
V =3,08 m3,     

 zgarniacz powierzchniowy, 
 koryto ścieków oczyszczonych z przelewem górnym.  

 
d) Pompownia osadu nadmiernego – posadowiona w budynku technicznym, zlokalizowanym  

w sąsiedztwie osadnika wtórnego. W skład pompowni wchodzi komora czerpna osadu oraz pompa 
recyrkulacji osadu czynnego o wydajności 200,0 m3/h, system zgarniaczy dennych oraz system 
zaworów pneumatycznych i ręcznych. 
                                                                                                       



15 
 

e) Studzienka osadu pływającego i piany – zanieczyszczenia pływające i piana z powierzchni 
osadnika spływają do studzienki o wymiarach: średnica ø 1,20 m, wysokość hc=4,50 m, pojemność 
V = 5,09 m3. Wydajność pompy osadu pływającego i piany: 15,0 m3/h.  Studzienka zlokalizowana 
jest w sąsiedztwie pompowni osadu nadmiernego. 
 

f) Instalacja przygotowania i dozowania polielektrolitu (przygotowanie roztworu środka 
chemicznego o stężeniu 0,1 % dostarczanego w postaci proszku + woda) wspierającego proces 
flotacji wtórnej. W skład stacji wchodzi: zasobnik polimeru w proszku, dwa zbiorniki, każdy 
wyposażony w mieszadło wolnoobrotowe i pompa dozująca. 

 
g) Flotator wtórny  – instalacja do zagęszczania osadu czynnego ze ścieków dopływających  

z osadnika wtórnego, a w przypadku awarii osadnika wtórnego wykorzystywany jako urządzenie do 
oddzielania osadu od ścieków oczyszczonych. Urządzenie o wydajności 50 m3/h, składa się ze: 
zbiornika o pojemności 90 m3, zgarniacza powierzchniowego, leja osadu oraz układu recyrkulacji.  

 
3) Uchylam literę D. Awaryjny zbiornik buforowy.  

 
6. W części I. decyzji ppkt I.2.2.2. Opis technologii oczyszczania ścieków, otrzymuje 

brzmienie:  
 
Oczyszczanie ścieków przemysłowych odbywać się będzie jak dotychczas z wykorzystaniem 

mechanicznych i biologicznych procesów usuwania zanieczyszczeń, wspomaganych chemicznym 
strącaniem. Biologiczne oczyszczanie ścieków prowadzone będzie z wykorzystaniem osadu czynnego.  
Ścieki surowe dopływają do przepompowni nr 1, a po osiągnięciu ustalonego poziomu napełnienia 
komory czerpnej, następuje uruchomienie pompy i ścieki przetłaczane są na sito obrotowe. Podczas 
przepływu przez sito, na bębnie zatrzymywane są zanieczyszczenia stałe – skratki (kwalifikowane jako 
produkt uboczny pochodzenia zwierzęcego – materiał kat. 2), które za pomocą zgrzebła zgarniane są do 
kontenera umieszczonego pod sitem, zlokalizowanego na szczelnej posadzce wyposażonej w kratkę 
ściekową, przez którą ewentualne odcieki są odprowadzane do przepompowni ścieków surowych 
(przepompowni nr 1). Dzięki regulowanej szybkości obrotowej bębna zanieczyszczenia charakteryzują się 
niewielkim stopniem uwodnienia, co znacznie zmniejsza ich objętość. W trybie automatycznym, 
systematycznie od strony wewnętrznej sito jest płukane ciepłą wodą za pomocą dysz. Ścieki z płukania 
sita wprowadzane są do kanalizacji wewnętrznej, a dalej do przepompowni ścieków surowych.  

Następnie podczyszczone ścieki przepływają do zbiorników mieszania, gdzie prowadzone jest 
chemiczne strącanie zanieczyszczeń. Do pierwszego zbiornika dozowany jest koagulant FeCl3, który 
wchodzi w reakcję z rozpuszczonymi w ściekach zanieczyszczeniami tworząc nierozpuszczalne 
sedymentujące kłaczki. Na tym etapie ze ścieków (w procesie strącania) usuwane są białka, resztki krwi, 
tłuszczów, a przede wszystkim związki fosforu (strącanie wstępne fosforu). Dozowanie chlorku 
żelazowego odbywa się w sposób automatyczny przy ciągłym pomiarze odczynu pH.  Po określonym 
czasie ścieki grawitacyjnie przepływają do drugiego zbiornika, w którym prowadzona jest dodatkowa 
korekta odczynu pH ścieków poprzez dozowanie określonych ilości środka zobojętniającego – ługu 
sodowego lub innego środka o podobnym działaniu.  

Wytrącony fosfor i pozostałe zanieczyszczenia w formie kłaczków osadu oddzielane są we 
flotatorze wstępnym. W celu wsparcia procesu flotacji na dopływie ścieków do zbiornika flotacyjnego 
dozowany jest polielektrolit, którego zadaniem jest przekształcanie wytworzonych wcześniej drobnych 
kłaczków w trwałe i stabilne formy, usuwane w procesie flotacji wstępnej. Na tym etapie ze ścieków 
usuwane są zawiesiny łatwoopadające, frakcje pływające np. tłuszcze oraz nierozpuszczone drobne 
zawiesiny unoszące się w ściekach. Wydzielany ze ścieków w procesie sedymentacji piasek  
i osady ciężkie gromadzą się na dnie flotatora, skąd w sposób mechaniczny za pomocą transportera 
ślimakowego są odprowadzone do zbiornika, a następnie przepompowane do separatora piasku. Natomiast 
zanieczyszczenia lżejsze od wody (głównie tłuszcze i osady lekkie), wynoszone są na powierzchnię 
flotatora przy pomocy pęcherzyków powietrza, podawanego do rurociągu recyrkulacji wewnętrznej. 
Pływająca warstwa osadu usuwana jest za pomocą zgarniacza powierzchniowego, do specjalnego koryta 
zbiorczego, skąd osad, za pomocą pompy, jest przepompowywany do jednego z dwóch zbiorników osadu 
poflotacyjnego. Zbiorniki połączone są ze sobą równolegle systemem rurociągów i zaworów. Otwarcie 
zaworu łączącego oba zbiorniki umożliwia wyrównanie poziomów magazynowanego w nich osadu. Osad 
poflotacyjny może być kierowany tylko z jednego zbiornika lub z obu zbiorników jednocześnie na 
wirówkę dekantacyjną. W celu wsparcia procesu odwadniania, na dopływie osadu do wirówki 



16 
 

dekantacyjnej, dodawany jest polielektrolit kationowy. Powstający odciek zawracany jest do 
przepompowni nr 1 ścieków surowych. Odwodniony (zagęszczony) osad (sucha masa osadu 30,0 - 35,0 
%) trafia następnie na naczepę ustawioną pod dekanterem, a po jej napełnieniu jest wywożony z terenu 
zakładu (osad odwodniony nie jest magazynowany na terenie zakładu). Odsad poflotacyjny może być 
również zbywany w formie uwodnionej – przepompowywany ze zbiorników osadu bezpośrednio do 
autocystern i wywożony z terenu zakładu.  

W separatorze piasku, podczas stałego przepływu ścieków przez urządzenie, piasek i ciężkie 
osady są oddzielane od uwodnionej masy, a następnie za pomocą zgarniacza usuwane są do kontenera, 
zlokalizowanego na szczelnej posadzce, w budynku oczyszczalni ścieków. Woda nadosadowa  
z separatora jest zawracana grawitacyjne do przepompowani nr 1.  

Wstępnie podczyszczone ścieki z flotatora wstępnego wprowadzane są grawitacyjne do komory 
czerpnej przepompowni nr 3. Ścieki podczyszczone, z komory zbiorczej nr 3, przepompowywane są do 
komory kontaktowej. Do komory kontaktowej przetłaczany jest również recyrkulowany osad czynny  
z komory czerpnej osadnika wtórnego.  

W komorze kontaktowej ścieki i osad czynny są mieszane przy pomocy mieszadła  
i  napowietrzane powietrzem dostarczanym z hali dmuchaw, co przyczynia się do poprawy jakości osadu 
czynnego i jednocześnie stwarza optymalne warunki do prowadzenia procesu biologicznego oczyszczania. 
Z komory kontaktowej ścieki spływają grawitacyjnie do trzech reaktorów biologicznych, do komór 
denitryfikacyjnych. W komorze anoksycznej każdego reaktora, przy ciągłym mieszaniu zawartości 
komory przy użyciu mieszadła, osad czynny utrzymywany jest w stanie zawieszonym. Za pomocą 
czterech otworów w ściance pierścienia oddzielającej komorę denitryfikacji od komory nitryfikacji, 
mieszanina ścieków z osadem przepływa grawitacyjnie pomiędzy komorami. W komorze nitryfikacji do 
ścieków, za pomocą systemu napowietrzania, dostarczane jest powietrze ze stacji dmuchaw. 
Zainstalowana w komorze sonda tlenowa, połączona z systemem sterowania pracą dmuchaw, w sposób 
automatyczny reguluje ilość powietrza podawanego do komory tlenowej, co pozwala utrzymać ilość tlenu 
na zadanym poziomie. W reaktorze biologicznym ze ścieków usuwane są związki azotu. Proces przebiega 
dwustopniowo. W fazie tlenowej (w komorze nitryfikacji), przy udziale mikroorganizmów, odbywa się 
utlenianie azotu amonowego do azotynów, a następnie do azotanów. Bogate w azotany ścieki wraz z 
kłaczkami osadu czynnego w ramach recyrkulacji wewnętrznej zawracane są z komory nitryfikacji do 
komory denitryfikacyjnej, w której w warunkach niedoboru tlenu oraz w wyniku działania bakterii 
heterotroficznych następuje przemiana azotanów do azotu gazowego. 

W komorze nitryfikacji każdego reaktora, w warunkach tlenowych, ze ścieków na drodze 
biologicznej usuwane są również związki fosforu. W przypadku wysokiego stężenia fosforu w ściekach,  
w ramach wspomagania procesu biologicznego usuwania fosforu, możliwe jest także usuwanie fosforu, na 
drodze chemicznej, poprzez symultaniczne strącanie chlorkiem żelaza. Czynnik strącający podawany jest 
bezpośrednio do komory nitryfikacji za pomocą instalacji dozującej, stanowiącej jej wyposażenie. 
Dozowany koagulant jest intensywnie mieszany ze ściekami. Strącony fosfor usuwany jest ze ścieków 
wraz z osadem nadmiernym.  
W komorach tlenowych reaktorów, w warunkach intensywnego napowietrzania, przy udziale 
mikroorganizmów tworzących osad czynny, następuje utlenianie organicznych związków węgla do 
substratów mineralnych (CO2, H2O i NH3).  W celu zapewnienia optymalnych warunków rozwoju 
mikroorganizmów, niezbędne jest utrzymanie właściwego poziomu odczynu pH ścieków i stężenia tlenu. 
Pomiar pH i stężenia tlenu prowadzony jest w sposób ciągły za pomocą instalacji automatycznego 
pomiaru. W wyniku procesów oczyszczania biologicznego, w reaktorach biologicznych następuje przyrost 
biomasy osadu czynnego. Jego oddzielenie od ścieków oczyszczonych i usunięcie nadmiarowej ilości 
osadu z układu, jak również zawrócenie części osadu do procesu biologicznego oczyszczania, prowadzone 
jest w osadniku wtórnym. Mieszanina ścieków i osadu czynnego z trzech bioreaktorów (komór 
aerobowych) układem rurociągów przepływa do osadnika wtórnego.  
Opadająca na dno osadnika wtórnego biomasa jest zgarniana, systemem zgarniaczy dennych, a następnie 
transportowana do komory czerpnej (w dnie osadnika), z której osad grawitacyjnie spływa do pompowni 
osadu nadmiernego, zlokalizowanej w budynku technicznym, wyposażonej w  pompę recyrkulacyjną, 
której zadaniem jest zapewnienie ciągłej cyrkulacji biomasy (osadu czynnego) pomiędzy osadnikiem 
wtórnym, a bioreaktorami (poprzez komorę kontaktową osad transportowany jest do strefy denitryfikacji 
komory nr 1, 2 i 3). Pompa służy również do transportu osadu nadmiernego na flotatr wtórny, a następnie 
na wirówkę dekantacyjną, w celu usunięcia jego nadmiaru z obiegu oczyszczania ścieków. System 
sterowania i układ zaworów pneumatycznych umożliwia prowadzenie ww. procesów jednocześnie.  

Uwodniony osad czynny z osadnika wtórnego kierowany jest do flotatora wtórnego, w celu jego 
zagęszczenia. Na dopływie osadu do flotatora dozowany jest polimer, który wspiera proces zagęszczania 



17 
 

osadu ww. urządzeniu. Zagęszczony osad trafia do wirówki dekantacyjnej, gdzie obywa się jego proces 
odwaniania (po wirówce sucha masa osadu stanowi 14,0 – 15,0 %), przy udziale polielektrolitu. 
Odwodniony osad biologiczny po wirówce dekantacyjnej kierowany jest do kontenera i odbierany przez 
podmioty zewnętrzne. Natomiast powstający odciek z wirówki dekantacyjnej zawracany jest do 
przepompowni nr 1 ścieków surowych.  

W przypadku awarii osadnika wtórnego mieszanina ścieków i osadu z komór oczyszczania 
biologicznego trafia na flotator wtórny, który przejmuje funkcję osadnika (oddziela osad od ścieków). 
Osad biologiczny recyrkulowany jest do układu oczyszczania, osad nadmierny trafia do wirówki 
dekantacyjnej, natomiast oczyszczone ścieki do odbiornika.  

Piana i lekkie osady pływające z powierzchni osadnika wtórnego za pomocą zgarniacza 
powierzchniowego zgarniane są w kierunku przepustu (rynny) pompy, skąd są transportowane do 
studzienki zbiorczej osadu pływającego. Studzienka wyposażona w pompę, służy do zawracania części 
lekkich do procesu biologicznego przez komorę kontaktową.  

Sklarowane w osadniku wtórnym ścieki (po odseparowaniu osadu czynnego w procesie 
sedymentacji), przelewem górnym są odprowadzane do koryta odpływowego, skąd przez studzienkę 
pomiarowo – kontrolną, odpływają do odbiornika (rowu bez nazwy). Zrzut ścieków z oczyszczalni 
odbywa się przez cały rok. Maksymalna godzinowa ilość odprowadzanych ścieków do rowu 
determinowana jest przepustowością zwężki (koryta otwartego do pomiaru ilości ścieków), wynoszącej 
130 m3/h. 
 
7. W części II. decyzji pkt II.1., II.2., II.3. i II.4.  otrzymują brzmienie: 

II.1 Zu życie energii elektrycznej  
Energia elektryczna wykorzystywana jest na potrzeby całego zakładu, w tym w szczególności instalacji 
IPPC, instalacji do pakowania wyrobów gotowych, zakładu mrożenia z mroźnią składową oraz stacji 
uzdatniania wody SUW – ok. 30 000 MWh/rok. 

II.2. Zu życie surowców 
Surowce wykorzystywane w instalacji do uboju: 

 Żywe kurczaki – 78 000 000 szt./rok 

II.3. Zu życie materiałów i substancji chemicznych 
 
II.3.1. Materiały wykorzystywane w instalacji uboju i rozbioru drobiu oraz w instalacjach  
            pomocniczych, powiązanych technologicznie z instalacjami IPPC: 
Wykorzystywane opakowania i ich ilości: 

 Opakowania z tworzyw sztucznych – ok. 3663 Mg/rok 
 Opakowania z papieru – ok. 3348 Mg/rok 
 Opakowania z drewna (palety) – ok. 704 Mg/rok 
 Opakowania wielomateriałowe – ok. 100 Mg/rok 

Gazy wykorzystywane do procesu głuszenia ptaków:  
 CO2 – ok. 3180 Mg/rok 
 O2 – ok.1080 Mg/rok 

Czynniki chłodnicze wykorzystywane w instalacji: 
 Amoniak bezwodny – ok. 22 Mg (ilość krążąca w instalacji) 
 Glikol etylenowy – ok. 40 Mg (ilość krążąca w instalacji) 

 
II.3.2. Zużycie substancji chemicznych do mycia i dezynfekcji zakładu  
Rodzaje i ilości środków chemicznych1) zużywanych do mycia i dezynfekcji: 

 ANTIFOAM R – 5,00 Mg/rok 
 ANTIFOAM HD – 0,75 Mg/rok 
 ALUSOL H – 0,80 Mg/rok 
 ALUSOL – 18,00 Mg/rok 
 BARSAN – 0,70 Mg/rok 
 CHLOROSOL – 17,00 Mg/rok 
 DISAN – 22,00 Mg/rok 
 RADISOL SR – 1,60 Mg/rok 



18 
 

 SANITEX – 1,90 Mg/rok 
 STERINOX – 3,00 Mg/rok 
 4TESAL – 8,00 Mg/rok 
 TESOL – 24,00 Mg/rok 
 TESOL ME – 24,00 Mg/rok 
 CALGONIT SMR/SN 5553 RIU – 0,60 Mg/rok 
 BŁYSK STAL – 0,03 Mg/rok 
 SURFACLEAN – 0,17 Mg/rok 

1) Dopuszcza się stosowanie środków chemicznych do mycia i dezynfekcji o innych, niż wymienione wyżej, nazwach  
     handlowych, pod warunkiem, że właściwości środków, stosowanych zamiennie, będą zachowane. 

 
II.3.3. Zużycie substancji chemicznych w instalacji oczyszczania ścieków  
Chemikalia i ich ilości wykorzystywane w procesie oczyszczania ścieków:  

 FeCl3 (chlorek żelaza) – nieorganiczny koagulant żelowy wykorzystywany jako środek strącający 
i koagulujący w procesie oczyszczania ścieków – ok. 480,0 Mg/rok 

 NaOH (ług sodowy)/Ca(OH)2 (mleko wapienne)/lub inna substancja – wykorzystywane 
zamiennie jako środki alkalizujące w procesie oczyszczania ścieków – ok. 240,0 Mg/rok 

 Polielektrolity/flokulanty (ZETAG 4139, ZETAG 8185, ZETAG 9048fS, ZETAG 9046FS) – 
środki wspomagające agregację cząstek, w celu zwiększenia wydajności sedymentacji  
w procesie flotacji wstępnej oraz zagęszczania i odwadniania osadów w procesie flotacji wtórnej 
oraz dekantacji (wirówka): 

o Forma stała (proszek) – ok. 38,0 Mg/rok 
o Forma płynna – ok. 56,0 m3/rok 

 
II.3.4. Zużycie środków chemicznych w stacji uzdatniania wody (SUW) 
Rodzaje i ilości środków chemicznych zużywanych w SUW: 

 ESCIDE – 4,12 m3/rok 
 ESC CW 87 – 3,43 m3/rok 
 Tabletki solne – 25,00 Mg/rok 
 Roztwór NaCl – 640 m3/rok 
 Podchloryn sodu1) – 2,00 m3/rok 
 HYDOS DH-04 – 0,41 m3/rok 
 Kwas solny 9% – 8,00 Mg/rok 
 Chloryn sodu 7,5 % – 8,00 Mg/rok 

1) Stosowany obecnie w zakładzie, zostanie zastąpiony roztworem kwasu solnego i chlorynu sodu. 

II.4. Wielko ść wytwarzanych materiałów ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego 
Wielkość wytwarzanych materiałów UPPZ wynosi: 

 Materiał kat. 2 – ok. 5 800,0 Mg/rok, w tym: 
o Sztuki padłe – 800,0 Mg/rok; 
o Pozostałe elementy (np. skratki, pomiot z klatek) – 5 000,0 Mg/rok. 

 Materiał kat. 3 – ok. 65 500,0 Mg/rok, w tym: 
o Krew – 5 500,0 Mg/rok; 
o Pierze – 8 000,0 Mg/rok; 
o Pozostałe elementy (np. sztuki pozagatunkowe, wnętrzności, łby, tchawice, itp.) – 52 000,0 

Mg/rok. 
 
8. W części III. decyzji pkt III.1.  otrzymuje brzmienie: 

III.1 Instalacja do uboju i rozbioru drobiu 
Instalacja do uboju i rozbioru drobiu pracować będzie 18 h/dobę. Proces produkcyjny nadal realizowany 
będzie przez całą dobę (24 h/dobę), 6 dni w tygodniu i 300 dni w roku.  
 
9. Zmieniam brzmienie części IV. decyzji na: Ustalam warunki i wielkość maksymalnej 

dopuszczalnej emisji w warunkach normalnego funkcjonowania zakładu, w tym 
instalacji IPPC, instalacji pakowania wyrobów gotowych, zakładu mrożenia z mroźnią 
składową oraz instalacji SUW 



19 
 

10. W części IV. decyzji ppkt IV.1.1. otrzymuje brzmienie: 
 
IV.1.1. Źródła hałasu i rozkład czasu pracy źródeł hałasu dla doby 
Źródła hałasu związane z eksploatacją instalacji IPPC objętych pozwoleniem oraz pozostałe źródła 
pracujące na terenie zakładu: 

• Instalacyjne  
o punktowe – urządzenia zlokalizowane poza budynkami np. centrale wentylacyjne, 

wyrzutnie dachowe; 
o kubaturowe – typu budynek.  

• Komunikacyjne – ruch pojazdów po terenie zakładu, związany z pracą zakładu, w tym instalacji 
IPPC. 

 
Tabela 1a. Punktowe źródła hałasu oraz rozkład czasu pracy źródeł dla doby 

Lp. 
Oznaczenie 
źródła  

Źródło hałasu  
Czas pracy w ciągu doby [h] 
pora dnia pora nocy 

1.  Ws  1 Wentylator ścienny  16 8 
2.  Ws  2 Wentylator ścienny  16 8 
3.  Ws  3 Wentylator ścienny  16 8 
4.  Ws  4 Wentylator ścienny  16 8 
5.  Ws  5 Wentylator ścienny  16 8 
6.  Ws  6 Wentylator ścienny 16 8 
7.  Ws  7 Wentylator ścienny 16 8 
8.  Ws  8 Wentylator ścienny 16 8 
9.  Ws  9 Wentylator ścienny 16 8 
10.  Ws 10 Wentylator ścienny 16 8 
11.  Ws 11 Wentylator ścienny 16 8 
12.  Ws 12 Wentylator ścienny 16 8 
13.  Ws 13 Wentylator ścienny 16 8 
14.  Ws 14 Wentylator ścienny 16 8 
15.  Ws 15 Wentylator ścienny 16 8 
16.  Ws 16 Wentylator ścienny 16 8 
17.  Ws 17 Wentylator ścienny 16 8 
18.  Ws 18 Wentylator ścienny 16 8 
19.  Ws 19 Wentylator ścienny 16 8 
20.  Ws 20 Wentylator ścienny 16 8 
21.  Ws 21 Wentylator ścienny 16 8 
22.  Ws 22 Wentylator ścienny 16 8 
23.  Ws 23 Wentylator ścienny 16 8 
24.  Ws 24 Wentylator ścienny 16 8 
25.  Ws 25 Wentylator ścienny 16 8 
26.  Ws 26 Wentylator ścienny 16 8 
27.  Ws 27 Wentylator ścienny 16 8 
28.  Ws 28 Wentylator ścienny  16 8 
29.  Ws 291) Wentylator ścienny (rozdzielni) 16 8 
30.  WSk 11) Wentylatory skraplaczy 16 8 
31.  WSk 21) Wentylatory skraplaczy 16 8 
32.  WSk 31) Wentylatory skraplaczy 16 8 
33.  Cs  1 

Wyrzut pomp próżniowych i sprężarek oraz 
odprowadzenie ciepła z separatora (pom. 
pomp próżniowych i sprężarek) 

16 8 
34.  Cs  2 16 8 
35.  Cs  3 16 8 
36.  Cs  4 16 8 
37.  Cs  5 16 8 
38.  Cs  6 16 8 
39.  Cs  7 16 8 

40.  Cs 8 
Wyrzut sprężarki (pomieszczenie pomp 
próżniowych i sprężarek) 

16 8 

41.  Cs 9 
Czerpnia sprężarki (pomieszczenie pomp 
próżniowych i sprężarek) 

16 8 

42.  Cs 10 
Czerpnia sprężarki (pomieszczenie pomp 
próżniowych i sprężarek) 

16 8 



20 
 

43.  Cs 11 Czerpnia sprężarki (oczyszczalnia ścieków) 16 8 
44.  Cs 12 Czerpnia sprężarki (oczyszczalnia ścieków) 16 8 
45.  Cw  1-1 Czerpnia centrali wentylacyjnej 16 8 
46.  Cw  1-2 Wyrzutnia centrali wentylacyjnej 16 8 
47.  Cw  2-1 Czerpnia centrali wentylacyjnej 16 8 
48.  Cw  2-2 Wyrzutnia centrali wentylacyjnej 16 8 
49.  Cw  3-1 Czerpnia centrali wentylacyjnej 16 8 
50.  Cw  3-2 Wyrzutnia centrali wentylacyjnej 16 8 
51.  Cw  4-1 Czerpnia centrali wentylacyjnej 16 8 
52.  Cw  4-2 Wyrzutnia centrali wentylacyjnej 16 8 
53.  Cw  5-1 Czerpnia centrali wentylacyjnej 16 8 
54.  Cw  5-2 Wyrzutnia centrali wentylacyjnej 16 8 
55.  Cw  6-1 Czerpnia centrali wentylacyjnej 16 8 
56.  Cw  6-2 Wyrzutnia centrali wentylacyjnej 16 8 
57.  Cw  7-1 Czerpnia centrali wentylacyjnej 16 8 
58.  Cw  7-2 Wyrzutnia centrali wentylacyjnej 16 8 
59.  Cw  8-1 Czerpnia centrali wentylacyjnej 16 8 
60.  Cw  8-2 Wyrzutnia centrali wentylacyjnej 16 8 
61.  Cw  9-11) Czerpnia centrali wentylacyjnej  16 8 
62.  Cw  9-21) Wyrzutnia centrali wentylacyjnej  16 8 
63.  Cw  10-11) Czerpnia centrali wentylacyjnej  16 8 
64.  Cw  10-21) Wyrzutnia centrali wentylacyjnej  16 8 
65.  WK  1 Wyrzutnia wentylatora kanałowego 16 8 
66.  WK  2 Wyrzutnia wentylatora kanałowego 16 8 
67.  WK  3 Wyrzutnia wentylatora kanałowego 16 8 
68.  WK  4 Wyrzutnia wentylatora kanałowego 16 8 
69.  WK  51) Wyrzutnia wentylatora kanałowego 16 8 
70.  WK  61) Wyrzutnia wentylatora kanałowego 16 8 
71.  WK  71) Wyrzutnia wentylatora kanałowego 16 8 
[...]
2022 r., znak: RGO.6220.1.2020 o środowiskowych uwarunkowaniach, sprostowaną postanowieniem  
z dnia 05 maja 2022 r., znak: j.w.   

Działając zgodnie z art. 61 §1 i §4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024, poz. 572) - zwanej dalej ustawą k.p.a., Starosta Sieradzki pismem  
z dnia 04 sierpnia 2022 r., znak: RS.6222.1.2018.kd zawiadomił prowadzącego instalację, działającego 
przez pełnomocnika, o wszczęciu postępowania w przedmiocie zmiany pozwolenia zintegrowanego. 
Ponieważ zmiana pozwolenia obejmowała również wprowadzanie ścieków przemysłowych do ziemi za 
pośrednictwem rowu, wylotem zlokalizowanym na działce nr ewid. 630 obręb geod. 15 Gruszczyce, gm. 
Błaszki o ww. fakcie zawiadomiono również Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Poznaniu. Ponadto zgodnie z art. 218 pkt 1 ustawy P.o.ś. i w związku z art. 33 ust. 1 pkt 2 i 7 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094 ze zm.), w celu zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego, tut. organ obwieszczeniem z dnia 04 sierpnia 2022 r. podał do publicznej 
wiadomości informację o wszczęciu postępowania w przedmiocie zmiany pozwolenia zintegrowanego, 
udzielonego decyzją Starosty Sieradzkiego z dnia 04 września 2018 r., znak: RS.6222.1.2018, a także  
o możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz prawie do wniesienia uwag w terminie 30 dni od dnia 
ukazania się obwieszczenia. Ogłoszenie było dostępne na internetowej stronie Starostwa Powiatowego w 
Sieradzu oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa, a także w Urzędzie Miejskim w Błaszkach, na terenie 
zakładu Plukon Sieradz Sp. z o. o. w Gruszczycach (gm. Błaszki) oraz na tablicy ogłoszeń sołectwa 
Gruszczyce. W okresie udostępnienia wniosku nie zgłoszono żadnych uwag do przedmiotowego 
postępowania. 

Analiza przedłożonego wniosku, wykazała, że wymaga on uzupełnienia i korekty zawartych  
w nim informacji. W związku z powyższym tut. organ pismem z dnia 02 marca 2023, znak: 
RS.6222.1.2018.kd wezwał wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia informacji zawartych  
w przekazanym wniosku, w tym m. in. w zakresie: 
− gospodarki wodno – ściekowej (przedłożony dokument nie spełniał wymagań określonych dla operatu 

wodnoprawnego, stanowiącego podstawę do udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na 
wprowadzanie ścieków do ziemi, również przedstawiony przez wnioskodawcę sposób obliczenia 
zasięgu oddziaływana zamierzonego korzystania z wód budził wątpliwości organu, wniosek nie 
zawierał ponadto jednoznacznych informacji o ilości wytwarzanych i odprowadzanych do ziemi 
ścieków technologicznych oraz rocznej ilości pobieranej wody),  

− gospodarki odpadowej (zawarte we wniosku informacje dot. miejsc i sposobu magazynowania 
niektórych wytwarzanych odpadów wymagały ujednolicenia z informacjami zawartymi  
w przedłożonym do wniosku operacie ppoż.), 

− ochrony przed hałasem (informacje dot. źródeł hałasu wymagały doprecyzowania); 
− procesów technologicznych (w opisie technologii oczyszczania ścieków wnioskodawca nie omówił m. 

in. postępowania z osadem po flotacji wstępnej, sposobu wykorzystania flotatora wtórnego po 
rozbudowie oczyszczalni ścieków w przypadku wystąpienia awarii osadnika wtórnego, nie wskazał 
istotnych parametrów technicznych planowanych urządzeń wchodzących w układ oczyszczania 
ścieków, a także nie omówił w sposób jasny procesu rozruchu oczyszczalni ścieków po rozbudowie). 

Strona, działająca przez pełnomocnika, wniosła uzupełnienie, przy piśmie z dnia 25 maja 2023 r. (data 
wpływu do tut. organu 26.05.2023 r.). Złożona dokumentacja zawiera jednak nadal liczne braki  
i wymagała wniesienia dodatkowych wyjaśnień. Mając powyższe na uwadze w dniu 18 sierpnia 2023 r.  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sieradzu odbyło się spotkanie z pełnomocnikiem firmy Plukon 
oraz pracownikiem ds. ochrony środowiska z firmy Plukon. Podczas spotkania wskazano zakres 
brakujących informacji, których strona nie przedłożyła. Pełnomocnik wnioskodawcy zobowiązał się do 
usunięcia zaistniałych nieprawidłowości w możliwie najkrótszym terminie. Uzupełnienie zostało 
wniesione do tut. organu przy piśmie z dnia 08 stycznia 2024 r. (data wpływu do tut. organu 
12.01.2024r.). Do uzupełnienia wnioskodawca załączył m. in. wypisy z rejestru gruntów dla działek, na 



32 
 

których zlokalizowane są/lub z którymi sąsiadują odbiorniki ścieków odprowadzanych z zakładowej 
oczyszczalni ścieków, a także przedłożył aktualizację operatu ppoż. dla miejsc magazynowania odpadów 
(ze stycznia 2023 r.) wraz z postanowieniem Komendanta Powiatowego PSP w Sieradzu z dnia 13 lutego 
2023 r., znak: PZ.5268.2.2023 uzgadniającym wymagania z zakresu ochrony ppoż. zawarte ww. 
aktualizacji. Kolejne uzupełnienie do wniosku strona, działająca przez pełnomocnika przedłożyła 
Staroście Sieradzkiemu przy piśmie z dnia 28 marca 2024 r. (data wpływu 04.04.2024 r.). 

Istniejąca instalacja do uboju i rozbioru drobiu oraz instalacja do oczyszczania ścieków (w tym 
nowe elementy oczyszczalni, które mają być objęte niniejszą decyzją zmieniającą pozwolenie 
zintegrowane) zlokalizowane są na działkach o nr ewid. 636 i 639 obręb Gruszczyce, natomiast 
odprowadzanie ścieków oczyszczonych z zakładowej oczyszczani ścieków nadal realizowane będzie 
kolektorem kanalizacyjnym, biegnącym po działce nr ewd. 630 obręb geod. 15 Gruszczyce, zakończonym 
wylotem do rowu bez nazwy. W ramach zamierzonej rozbudowy, instalacja do uboju i rozbioru drobiu nie 
ulega zmianie. Również stosowana w zakładzie technologia uboju i rozbioru drobiu będzie realizowana 
jak dotychczas. Ponieważ jednak wnioskodawca uszczegółowił/skorygował niektóre informacje zawarte  
w obowiązującym pozwoleniu, w tym przedstawił opis instalacji pomocniczych, powiązanych 
technologicznie z instalacjami IPPC, dlatego tut. organ, w celu zachowania przejrzystości opisu, w pkt 
I.2.1.1. zmienianej decyzji zawarł cały opis operacji i urządzeń wykorzystywanych w procesie uboju  
i rozbioru drobiu, rozszerzając ten punkt również o opis i urządzenia instalacji powiązanych 
technologicznie z instalacjami IPPC. Z uwagi na to, że we wniosku o zmianę pozwolenia nie wskazano 
parametrów technicznych niektórych urządzeń linii uboju i rozbioru, mimo że zostały one określone  
w obowiązującym pozwoleniu, dlatego tut. organ w tym zakresie nie dokonał zmiany pozwolenia. 
Dobowy cykl pracy instalacji do uboju i rozbiory drobiu (jego poszczególne etapy) realizowany będzie jak 
dotychczas. Nastąpi natomiast dobowy wzrost wydajności instalacji. Praca linii rozbiorowej i ubojowej (tj. 
wszystkich operacji realizowanych w ramach uboju i rozbioru drobiu), w stosunku do obecnie 
eksploatowanej instalacji, wydłuży się z 10 h do 18 h. Wnioskodawca przedstawił we wniosku 
przewidywany, docelowy rozkład czasu pracy zakładu po zwiększeniu dobowej wydajności uboju kurcząt. 
Dobowa wielkość ubijanych kurcząt zwiększy się ze 150 tys. szt. do 260 tys. szt., przy czym godzinowa 
wydajność linii uboju i rozbioru pozostanie bez zmian (15 tys. szt./h). Nie zmieni się również roczny czas 
pracy instalacji do uboju i rozbioru, i nadal wynosić będzie 300 dni (przez 65 dni w roku produkcja nie 
będzie prowadzona). Natomiast przez wszystkie dni w roku pracować będą: SUW, zakład mrożenia, 
chłodnictwo oraz oczyszczalnia ścieków. Mając powyższe na uwadze, tut. organ w części I. w pkt I.1 oraz 
I.2. decyzji zmienianej dostosował warunki niniejszego pozwolenia do stanu docelowego w zakresie 
parametrów instalacji. Ww. punktach, uwzględnił również instalacje pomocnicze (nieobjęte obowiązkiem 
uzyskania pozwolenia zintegrowanego), powiązane technologicznie z instalacjami IPPC.  

Powyższe zmiany przyczynią się do znacznego wzrostu zapotrzebowania na wodę (głównie 
instalacji IPPC), a także spowodują wzrost ilości wytwarzanych i odprowadzanych do środowiska 
ścieków przemysłowych (przy czym ilość dopływających na zakładową oczyszczalnię ścieków stanowić 
będzie jak dotychczas 98 % ilości pobieranej w zakładzie wody). W związku ze wzrostem (w stosunku do 
obowiązującego pozwolenia zintegrowanego) zapotrzebowania na wodę: z ilości Qr= 377 550,0 m3/rok do 
Qr= 566 400,0 m3/rok, a także zwiększeniem ilości wytwarzanych ścieków z Qr – 369 999,0 m3/rok do Qr= 
555 073,0 m3/rok konieczna była budowa dodatkowego nowego obiektu do ujmowania wody podziemnej 
z neogeńskiego poziomu wodonośnego, składającego się z dwóch otworów studziennych o łącznej 
wydajności 45 m3/h, a także rozbudowa istniejącej instalacji oczyszczania ścieków przemysłowych m. in. 
o trzeci dodatkowy reaktor biologiczny oraz osadnik wtórny.  

Technologia oczyszczania ścieków przemysłowych, po rozbudowie zakładu, nie ulegnie zmianie. 
Oczyszczanie ścieków realizowane nadal będzie z wykorzystaniem procesów: mechanicznych (sito 
obrotowe, flotator wstępny – bez zmian), chemicznych (głównie strącanie fosforu) oraz biologicznych, 
opartych o metodę osadu czynnego (denitryfikacja i nitryfikacja). Wytwarzany po flotacji wstępnej osad, 
magazynowany w dwóch identycznych zbiornikach, będzie zbywany jak do tej pory w postaci uwodnionej 
lub dzięki zainstalowanej wirówce dekantacyjnej również w tzw. formie suchej po odwodnieniu na tej 
wirówce. W związku z rozbudową oczyszczalni ścieków o nowe elementy, ścieki z istniejącej komory 
kontaktowej podawane będą do trzech, a nie jak do tej pory dwóch, komór biologicznego oczyszczania. 
Natomiast mieszanina oczyszczonych ścieków i osadu czynnego z ww. reaktorów odpływać będzie do 
nowego urządzenia – osadnika wtórnego. Wydzielenie ilości osadu nadmiernego ze ścieków (prowadzone 
do tej pory na flotatorze wtórnym), realizowane będzie obecnie w procesie sedymentacji osadu 
biologicznego. Osad czynny z osadnika wtórnego będzie częściowo recyrkulowany do trzech komór 
biologicznego oczyszczania, natomiast nadmiar kierowany będzie na flotator wtórny, a następnie na 



33 
 

wirówkę dekantacyjną (celem zmniejszenia uwodnienia osadu). Po procesie sedymentacji sklarowane 
ścieki oczyszczone z osadnika wtórnego, odprowadzane będą do ziemi, za pośrednictwem rowów.  

Mając na uwadze wprowadzone zmiany, tut. organ w części I., w ppkt I.2.2.1. litera A sentencji 
niniejszej decyzji dot. układu mechanicznego i chemicznego oczyszczania ścieków (który zgodnie  
z wnioskiem nie uległ zmianie w stosunku do stanu obecnego) dostosował tylko niektóre zapisy zawarte  
w obowiązującym pozwoleniu do stanu faktycznego i jednocześnie nadał nowe brzmienie zapisom 
zawartym w literze B ww. podpunktu dot. układu biologicznego oczyszczania ścieków (z wyjątkiem 
wyliczenia a), które pozostawiono bez zmian). Zgodnie z wnioskiem strony część biologiczna instalacji do 
oczyszczania ścieków rozbudowana została o trzeci reaktor biologiczny, osadnik wtórny, pompownię 
osadu nadmiernego oraz studzienkę pompy osadu pływającego i piany. Na żądanie strony tut. organ 
uchylił ww. podpunkcie literę D. Wg wnioskodawcy, awaryjny zbiornik buforowy do magazynowania 
nienależycie oczyszczonych ścieków, na wypadek wystąpienia awarii urządzeń oczyszczalni, nie jest 
wykorzystywany przez prowadzącego instalację. Ponadto w celu zachowania przejrzystości opisu 
technologii oczyszczania ścieków, tut. organ w ppkt I.2.2.2. niniejszej decyzji zamieścił ww. opis  
w całości, z uwzględnieniem wprowadzonych zmian w pracy instalacji. 

Zwiększenie dobowej wydajności instalacji do uboju i rozbioru drobiu oraz rozbudowa 
oczyszczalni ścieków wpływać będzie również na zwiększenie ilości i rodzajów wytwarzanych  
w zakładzie odpadów (w tym wytwarzanych osadów w procesie oczyszczania ścieków: poflotacyjnego 
oraz nadmiernego), ilości powstających UPPZ, wielkości zużywanej energii, materiałów i środków 
chemicznych, a także opakowań z tworzyw sztucznych, papieru, drewna i wielomateriałowych (ww. 
wielkości dotyczą również instalacji pomocniczych, powiązanych technologicznie z instalacjami IPPC,  
w szczególności w zakresie wytwarzanych odpadów, czy zużywanych do mycia i dezynfekcji środków 
chemicznych).  

Na żądanie strony, tut. organ w sentencji niniejszej decyzji, określił ł ączną wielkość zużywanej  
w roku energii elektrycznej dla całego zakładu (tj. zarówno na potrzeby instalacji IPPC, instalacji 
powiązanych technologicznie z instalacjami IPPC jak i na potrzeby ogólnozakładowe). Wg wnioskodawcy 
zakład nie jest wyposażony w podliczniki umożliwiające rozdział energii na poszczególne instalacje, co 
uniemożliwia wskazanie tej wielkości wyłącznie na potrzeby funkcjonujących instalacji np. IPPC. 
Ponadto w decyzji dostosowano roczne wielkości przyjmowanych do uboju kurcząt, a także skorygowano 
rodzaje i ilości niektórych materiałów zużywanych w zakładzie. Wykorzystywane do tej pory opakowania 
z tworzyw sztucznych, z papieru oraz opakowania z drewna uległy znacznemu wzrostowi, w stosunku do 
wielkości tych opakowań, które mogły być wykorzystywane w obowiązującej decyzji. Dodatkowo strona 
wniosła o ujęcie w pozwoleniu opakowań wieloomateriałowych w ilości 100 Mg/rok. Dokonane wyżej 
zmiany zostały uwzględnione odpowiednio w części II. pkt II.1. i II.2. oraz ppkt II.3.1. niniejszej decyzji.  

Zmianie uległy także rodzaje i ilości substancji chemicznych, które będą wykorzystywane do 
mycia i dezynfekcji zakładu. Wg informacji zawartych we wniosku, wzrost ilości ww. substancji wynika 
głównie z objęcia niniejszym pozwoleniem zintegrowanym również pozostałych instalacji niebędących 
instalacjami IPPC, na których mycie i dezynfekcję te środki są zużywane. Dodatkowo wnioskodawca 
wyjaśnił, że nazwy podanych środków chemicznych należy traktować jako przykładowe, ponieważ  
w przypadku np. zmiany dostawcy, mogą ulec one zmianie. Mając powyższe na uwadze tut. organ  
w przypisie nr 1 w części II pkt 3.2 sentencji decyzji dopuścił stosowanie środków chemicznych o innych, 
niż wymienione w niniejszej decyzji, nazwach handlowych, pod warunkiem, że skład i właściwości 
zastosowanych zamiennie środków, będą zachowane. Magazynowanie środków chemicznych do mycia  
i dezynfekcji, zgodnie z wnioskiem, prowadzone będzie w dwóch miejscach na terenie zakładu  
(tj. w budynku ubojni oraz w zakładzie mrożenia).  
 W niniejszej decyzji zmieniono również roczne ilości substancji chemicznych wykorzystywanych 
w instalacji oczyszczania ścieków. Dodatkowo, w toku postępowania, wnioskodawca wystąpił  
o możliwość stosowania, na zakładowej oczyszczalni ścieków, również mleka wapiennego (tut. organ w 
sentencji niniejszej decyzji dodatkowo wskazał, że może to być również inna substancja o podobnych 
właściwościach). Zgodnie z wnioskiem prowadzącego instalację, ww. środek będzie stosowany zamiennie 
z wodorotlenkiem sodu (lub inną substancją o podobnych właściwościach), ujętym w obowiązującym 
pozwoleniu. Łączna wielkość zużywanego w danym roku mleka wapiennego Ca(OH)2/ługu sodowego 
NaOH (lub innej substancji o podobnych właściwościach), nie przekroczy 240,0 Mg. Magazynowanie 
ww. środków chemicznych, zgodnie z wnioskiem, prowadzone jest w dwóch miejscach, na obiektach 
oczyszczalni ścieków.  
 W niniejszym pozwoleniu uwzględniono również rodzaje i roczne ilości środków chemicznych 
wykorzystywanych na potrzeby instalacji pomocniczej, powiązanej z instalacją IPPC, tj. stacji uzdatniania 
wody SUW. Magazynowanie ww. środków prowadzone będzie w wyznaczonym miejscu  



34 
 

w pomieszczeniu stacji SUW I i SUW II oraz poza budynkiem (w sąsiedztwie zakładu mrożenia)  
w dwóch zbiornikach na solankę o poj. 25 m3 każdy.  
 Dobowy wzrost wydajności instalacji IPPC przyczyni się również do istotnego wzrostu ilości 
wytwarzanych materiałów ubocznych pochodzenia zwierzęcego (UPPZ), tj. materiałów kat. 2 i kat. 3. 
Wprowadzone zmiany zostały uwzględnione w części II pkt II.4. niniejszej decyzji. Jednocześnie zmianie 
nie ulegnie dotychczasowy sposób magazynowania ww. materiałów. Powstające produkty uboczne, w tym 
krew gromadzone będą nadal w stalowych zbiornikach dwupłaszczowych chłodzonych glikolem (4 